
                                

Strana 1 (celkem 17)    

ZZaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee  pro  
vveeřřeejj nnoouu  zzaakkáázzkkuu  nnaa  ddooddáávvkkuu  

 pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 12 odst. 3, zákona   č.137/2006 Sb.    
 

 

 
           Dodávka přenosného fotosyntetického systému 
 

   
Zadavatel:      
 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 Přírodovědecká fakulta 

 
se sídlem:              Branišovská 31, 370 05 České Budějovice    
zastoupený:               prof. RNDr. František Vácha, PhD. – děkan 
 
IČ:                600 76 658 
DIČ:               CZ600 76 658 
Právní forma:              veřejná vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně    
                                                   a doplnění dalších zákonů (o vysokých školách) 
 
Osoba oprávněná jednat:  prof. RNDr. František Vácha, PhD. – děkan  
Kontaktní osoba: Mgr. Radka Bunešová, projektová manažerka 
e-mail: rbunesova@prf.jcu.cz 
telefon: +420 387 775 562 
 

Způsob zadání: zakázka malého rozsahu 

 
 
1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 
 
Je uvedena ve výzvě. 
 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 
  
 
2.1.  Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, instalace, zaškolení obsluhy a zajištění záručního a 
pozáručního servisu pro veřejnou zakázku „Dodávka přenosného fotosyntetického systému“ včetně 
předání úplné dokumentace a prohlášení o shodě. Součástí kupní ceny je i doprava, mzdy zaměstnanců atd. 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je:         1 250 000,-  Kč bez DPH 
                                                                                         

                                                                         
 



                                

Strana 2 (celkem 17)    

2.2. Technické parametry předmětu veřejné zakázky: 
Jsou uvedeny v příloze č. 3 
 
 
2.3. Místo dodání 

 
     Místem dodání předmětu zakázky je Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká 
fakulta, místo provozování a instalace je tamtéž. Instalaci na místě určení bude určovat a řídit  kontaktní 
osoba: doc. Ing. Jiří Šantrůček, CSc.,  katedra fyziologie rostlin.  

 
2.4. Ostatní podmínky veřejné zakázky: 

 
     Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 
příslušné smlouvy. Požadujeme předat dodávku po dohodě s kontaktní osobou na místě určeném k dodání a 
provozu. 
 
3. Záruka a servis 
 

Dodavatel poskytne záruku za jakost plnění, která nesmí být kratší než 24 měsíců (uchazeč může 
nabídnout i delší), s možností rozšíření na další roky formou servisních smluv, zajištění záručního i 
pozáručního servisu.  
 
 
4. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou specifikované v příloze č.  5  Návrh kupní smlouvy.  
  
 
5. Kvalifikace dodavatelů  
 
5.1 Splnění kvalifikace 
 
     Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci ve 
smyslu ustanovení § 51 odst. 1 zákona. 

 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
 
 

5.2  Prokázání kvalifikace v souladu s § 57 zákona 
 
a) Veškeré doklady musí být doloženy ve formě požadované zadavatelem, pokud ji zadavatel neurčí, pak 

platí, že doklady musí být doloženy v kopii. Originály nebo ověřené kopie je uchazeč povinen 
předložit před podpisem kupní smlouvy. 

 
b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů. 

5.3  Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 



                                

Strana 3 (celkem 17)    

     Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 zákona 
formou dle § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona předložením: čestného prohlášení.  
 
5.4    Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  
 
     Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží dle § 54 písm.- a), b) 
zákona: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní 

zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
5.5  Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7, zákona zahraniční uchazeč 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je 
zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. 
 
     V případě, že dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních kritérií prostřednictvím subdodavatele1, je 
povinen doložit smlouvu s tímto subdodavatelem, v níž bude obsažen závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění odpovídajícího splnění kvalifikace subdodavatelem.  
     Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. 

 
6. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
  
6.1.  Poskytování dodatečných informací 
 

Podle § 49 odst. 1 zákona je dodavatel oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná. 
 
     Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel poskytne dodavateli 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 3 dnů ode dne doručení písemných 
žádostí. Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta.  
 
 
 

                                                 
1
 Dodavatel nesmí působit zároveň jako subdodavatel jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být 
subdodavatelem více dodavatelů. V případě porušení této podmínky bude tento dodavatel vyřazen. 
 
 



                                

Strana 4 (celkem 17)    

6.2.  Adresa pro vyžádání dodatečných informací k zadávací dokumentaci 
 
Žádosti o dodatečné informace doručí uchazeči ve stanovené lhůtě na adresu:  
 
Organizace:  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
   Přírodovědecká fakulta 
adresa:              Branišovská 31, 370 05 České Budějovice  
kontaktní osoby: Mgr. Radka Bunešová 
tel.:    +420387 775 562 
email:                rbunesova@prf.jcu.cz 
 
    

7. Kritéria pro hodnocení  veřejné zakázky 
 
7.1   Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky  
 
Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 
  
Celkové hodnocení nabídek: 
 
Pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek bude v rámci hodnocení určeno podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
8.  Podání nabídek 

 
8.1  Lhůta pro podání nabídek  
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.10.2011 do 10:00 hod.  

 

Nabídky  je možno podávat doporučeně poštou na adresu:  
 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Přírodovědecká fakulta 
Mgr. Radka Bunešová 
Branišovská 31,  
370 05 České Budějovice 
 
     Nabídky je též možno podávat osobně každý pracovní den lhůty v době od  08:00 do 11:00  a  od 
13:00 do 15:00 hod., v poslední den do 10:00 hod. na projektové oddělení Přírodovědecké fakulty 
Jihočeské univerzity, Ústav molekulární biologie rostlin, 3. patro, č. dveří 350A, adresa: Branišovská 31, 
370 05 České Budějovice k rukám Mgr. Radky Bunešové. 
 
    Nabídky mohou být podávány pouze písemně v českém nebo anglickém jazyce, a to v listinné podobě, 
která bude doručena v řádně uzavřené obálce označené obchodní firmou/ jménem a sídlem/ místem 
podnikání dodavatele a názvem zakázky s nápisem: 

 
ZAKÁZKA 

„ Dodávka přenosného fotosyntetického systému“. 
NEOTEVÍRAT 

 
 

 



                                

Strana 5 (celkem 17)    

 9. Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
     Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena bez daně z přidané hodnoty po 
započtení všech nákladů (včetně doprav, úpravy místa montáže, atd.) a slev poskytnutých uchazečem za 
všechny položky uvedené v Specifikaci předmětů plnění.  
     Nabídková cena za dodávku předmětu plnění veřejné zakázky bude zpracována podle věcného členění 
uvedeného v Specifikaci předmětů plnění  příloha č.3.  
     Nabídková cena bude uvedena včetně všech nákladů nutných k řádnému splnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena i dílčí ceny za jednotlivé položky uvedené v  Specifikaci předmětů plnění budou uvedeny 
v české měně bez DPH, DPH a s DPH a po započtení slev a všech nákladů 

      Uchazeči z EU a třetích zemí musí vyjádřit cenu vč. DPH, a to i v případě, že sami DPH neodvádí, 
protože musí vzít v úvahu platnou daňovou legislativu v ČR. 

 
 

11. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta, požadavek na poskytnutí jistoty 
 

11.1.  Obsah nabídky 
 
Součástí nabídky budou dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a dále doklady a informace 
prokazující splnění kvalifikace. 

 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 

 
• Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče (příloha č. 1). 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace: 
- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
- doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

• Návrh kupní smlouvy (příloha č. 5) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče2 

• Doložení deklarovaných technických parametrů dle bodu 2.2. této zadávací dokumentace. Popisy a 
vyobrazení zboží určeného k dodání, katalogy či produktové listy dodavatelem nabízeného zboží, které 
je určeno ke splnění této veřejné zakázky. Z popisů musí být zřejmé splnění veškerých technických 
parametrů (příloha č. 3) včetně vyplněného a podepsaného přiloženého čestného prohlášení na konci 
přílohy č. 3. 

• Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou (příloha č. 4) 

•  Doklad prokazující shodu vydaný příslušným orgánem  (dle zákona č. 22/1997 Sb. v platném 
znění) 

• Firemní prospekty, propagační a další materiály, které nejsou zadavatelem požadovány a které se 
dodavatel rozhodne přiložit k nabídce. Dokumenty podle tohoto bodu nejsou povinnou součástí 
nabídky a mohou být předloženy i v anglickém jazyce. 

 
 
 
 

                                                 
2  Obsah smlouvy není možno měnit, změna KS je možná až při jednání s vítězem. 



                                

Strana 6 (celkem 17)    

11.2.  Forma nabídky  
 

     Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli  nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž 
zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými 
dodavateli vyřadí.  
 
 
Nabídka bude podána písemně v českém nebo anglickém  jazyce.  
 
      
11.3.  Zadávací lhůta  
 
     Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 30 dnů. Po 
tuto dobu je uchazeč svoji nabídkou vázán.  
 
 11.4.   Požadavek na poskytnutí jistoty 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 
 

12.  Jiné požadavky  zadavatele na plnění veřejné zakázky 
 
     Výrobky nabízené uchazečem musí splňovat podmínky pro uvedení na trh podle českých nebo 
evropských, obecně závazných právních předpisů. Uchazeč doloží splnění tohoto požadavku čestným 
prohlášením o shodě výrobku s technickými předpisy o technických požadavcích na výrobky. 

     Zadavatel požaduje, aby uchazeč formou čestného prohlášení doložil, že jím nabízené zboží splnilo 
"Minimální technický požadavek" zadavatele uvedený v příloze č. 3 ZD. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za nebo jménem uchazeče. Nesplnění těchto parametrů je nesplněním 
podmínek zadavatele a důvodem k vyloučení uchazeče. 
 
     Po instalaci zařízení proběhne zkušební provoz k potvrzení deklarovaných parametrů, doba zkušebního 
provozu je předpokládaná 2 dny. V této době je započtena i doba pro zaškolení obsluhy. Zkušební provoz 
bude ukončen podpisem protokolu o předání a převzetí zařízení smluvníma stranami.  

 
 
13.  Práva zadavatele 
  
Je uvedeno ve výzvě 
 

 
V Českých Budějovicích dne  11.10.2011 

 
 
 
 
………………………………..…………………. 

   
     Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích      

Přírodovědecká fakulta                                                  
prof. RNDr. František Vácha, PhD.                   

         děkan     



                                

Strana 7 (celkem 17)    

Přílohy 
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Technická specifikace minimálních technických parametrů a čestné prohlášení o jejích  
                       splnění 
Příloha č. 4 -  České prohlášení o vázanosti nabídkou  
Příloha č. 5 - Návrh kupní smlouvy  



                                

Strana 8 (celkem 17)    

 
 

        Příloha č. 1 
 

FORMULÁ Ř – KRYCÍ  LIST  NABÍDKY 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zakázky: „Dodávka přenosného fotosyntetického systému“ 
 

UCHAZEČ 

(obchodní firma nebo název) 
 

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 

 

Právní forma  

Identifika ční číslo  

Daňové identifikační číslo  

 
 

Nabídková cena za dodávku celkem v Kč : 
 

- bez  DPH 
 
- DPH 

 
- včetně DPH 

 

(zaokrouhlit na celé koruny) 

 

 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
 
       ………………………………. 
       Razítko a podpis uchazeče 



 

Strana 9 (celkem 17)    

 
 

Příloha č. 2 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ  O  SPLNĚNÍ  ZÁKLADNÍCH  KVALIFIKA ČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 

Pro veřejnou zakázku:  „Dodávka přenosného fotosyntetického systému“ 
Níže podepsaný uchazeč čestně prohlašuje, že 
 
a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště.  
 
b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 
právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
 
c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který v posledních 3 letech 
nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu. 
 
d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči jehož majetku neprobíhá 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 
e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není v likvidaci. 
 
f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který nemá v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 
g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 
 
h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 
i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který nebyl  
v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 
zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 



 

Strana 10 (celkem 17)    

 
j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který není veden v rejstříku 
osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 
k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, který předloží seznam 
statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele. 
 
l)  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. l) zákona splňuje dodavatel, který, má-li formu akciové 
společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %. 
 
 
  
Uchazeč:                 Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat za uchazeče: 
 
 
………………………………............ ………..                 ……..…...…………………………………………. 
 
 
…………………………………………………       ……………………………………………………..  
 
 
V………….……dne……………………….….     Podpis ………………………………..………..….. 
 
  



 

Strana 11 (celkem 17)    

 

                                               Příloha č. 3 

TECHNICKÁ  SPECIFIKACE  

 
 

Specifikace 
Přenosný fotosyntetický systém pro měření rychlosti výměny 

plynů a fluorescence chlorofylu 
Technické parametry - povinná část 

Parametr Minimální technický požadavek zadavatele 
1. měřené veličiny Koncentrace CO2 a H2O ve vzduchu (IRGA), Fluorescence chlorofylu 

(PAM), ozářenost (PAR), teploty objektu, atmosféry a přístroje, průtok 
plynů 

2. rozsah regulace CO2 v 
kyvetě 

0-3000 ppm 

3. lokalizace měření CO2 
a H2O 

IRGA v listové komoře 

4. světelný zdroj LED, min. 2000 µmol_PAR m-2 s-1 
5. fluorescenční zdroj LED, intenzita saturačního pulzu min. 4000 µmol_PAR m-2 s-1 
6. měřící komory Výměnné, kromě standardní též pro celou rostlinu Arabidopsis včetně 

osvětlení  
7. přenos dat USB, externí ovládání přes USB 
8. příslušenství další nutné vybavení pro běžný provoz (baterie, nabíječka, software, apod.) 
9. cena do 1.250.000 Kč bez DPH 
 
 
Prohlašuji místopřísežně, že všechny nabízené výrobky v rámci veřejné zakázky  
"Dodávka přenosného fotosyntetického systému" splňují všechny minimální technické 
požadavky definované zadavatelem v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 
 
 
 
V ………………………… 
 
 
Dne: …………………….. 
 
 
 

        ………………..…………………………..... 
                   podpisy osob oprávněných jednat              

                       jménem či za uchazeče 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 12 (celkem 17)    

                                               Příloha č. 4 
 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 

O  VÁZANOSTI  DODAVATELE  OBSAHEM  NABÍDKY 

 
 
 
 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 
 

Prohlašuji místopřísežně, že:   
 
a) jsem jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku vázán celým obsahem 

přiložené nabídky, a to po celou dobu běhu zadávací lhůty; 
 

b) veškeré údaje a informace, které jsem ve své nabídce uvedl jako uchazeč o 
předmětnou veřejnou zakázku, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti; 
 

c) veškeré doklady a dokumenty, kterými jako uchazeč o předmětnou veřejnou 
zakázku prokazuji svoji kvalifikaci, jsou věrohodné, pravdivé a odpovídají 
skutečnosti. 

 
 

Jsem si vědom skutečnosti, že uvedením nepravdivých údajů, nebo předložením falešných dokladů, či 
dokumentů v nabídce bych se mohl dopustit správního deliktu dodavatele ve smyslu § 120a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Dále prohlašuji, že jsem se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími 
podmínkami, že jsem si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo 
technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasím a 
respektuji je. 
 
V ………………………… 
 
 
Dne: …………………….. 
 
 

………………..………………………… 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 



 

Strana 13 (celkem 17)    

 
Příloha č. 5 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

uzavřené podle § 409 a následujících Obchodního zák.č.513/91 Sb. v platném znění 
 
 
uzavřená podle § 409 a násl. obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„smlouva“  

 
I.  SMLUVNÍ STRANY 

 
 

1. Prodávající 
 

  Obchodní firma: 
  Zastoupena:  
                       Sídlo:   

IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:                            
     

(dále pouze „prodávající“) 
 
 
2. Kupující: 

 

  Název:   Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
     Přírodovědecká fakulta 
  Zastoupena:  prof. RNDr. František Vácha, PhD. 
  Sídlo:   Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 

IČ:   60076658 
DIČ:   CZ60076658 
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  104725778/0300  

 

(dále pouze „kupující“) 

 
 
 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

     Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu přenosný fotosyntetický systém a 
doplňkové vybavení uvedené v příloze této smlouvy dle požadavků parametrů uvedených v 
specifikaci v příloze č.1 této smlouvy. 
 



 

Strana 14 (celkem 17)    

      Předmětem plnění je dodávka zařízení pro měření fotosyntetických parametrů rostlin  a to 
„Dodávka přenosného fotosyntetického systému“  

dále pouze „zboží“ 

 
III.  KUPNÍ CENA  A  SPLATNOST 

 
1. Celková cena za zboží specifikované v článku II. této smlouvy se po dohodě smluvních stran 

sjednává v souladu s nabídkou získanou ve výběrovém řízení jako cena nejvýše přípustná a 
činí: 

 
Cena celkem bez DPH ,-Kč 
 
DPH                                                                        ,-Kč 

 
Cena celkem vč.  DPH ,-Kč 
 

  
2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k realizaci dodávky (před záruční servis, 

nákladů na dopravu zboží i servisních techniků, včetně platů zaměstnanců, likvidace vzniklých 
odpadů. atd.) do sídla kupujícího a místa použití, podle požadavků kupujícího po vzájemné 
dohodě. Kontaktní osoba: doc. Ing. Jiří Šantrůček, CSc.,  - katedra fyziologie rostlin 

3. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku 
závazků ze smlouvy. 

4. Cenu za zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu jeho realizace ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní strany 
povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

5. Kupující neposkytuje zálohy.  

6. Cenu za zboží zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího na 
základě faktury vystavené prodávajícím do 10 kalendářních dnů po protokolárním předání 
předmětu plnění. Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty.  

7. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury  
kupujícímu.  

 
8. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo 

bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu 
vrátit a prodávající je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
faktury dle předcházející věty se dnem jejího doručení kupujícímu lhůta její splatnosti 
přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů kupujícímu 
doručena. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

9. Fakturace za dodané zboží musí být doručena kupujícímu nejpozději do 20.12.2011.  

 
 
 



 

Strana 15 (celkem 17)    

IV.   REALIZACE   DODÁVKY 
 

1. Prodávající je odpovědný za to, aby byla při realizaci dodávky dodržována veškerá zákonná 
ustanovení, příslušné normy a předpisy vázané na předmět dodávky. 

 
2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího mající příslušnou kvalifikaci. 

Toto obsahuje i montáž a úpravu zboží dle podmínek pro dané zboží a místo dodání. 
 
3. Prodávající je povinen při realizaci předmětu smlouvy dodržovat veškeré technické normy a 

platné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 
jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající. 

 
4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným subjektům z 

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s 
tím spojené nese prodávající. 

 
5. Prodávající odpovídá za to, že jím dodávané zboží nebude trpět žádnými právními vadami, 

které by měly původ v činnostech či výrobcích (materiálech) použitých při jeho realizaci. 
Prodávající rovněž odpovídá za to, že jím dodávané zboží nebude dotčeno chráněnými právy 
třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání zboží kupujícímu. 

 

V.   TERMÍNY PLN ĚNÍ A MÍSTO PLN ĚNÍ     

 PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPE ČÍ ŠKODY NA DODÁVCE 
 

1. Dodací adresa kupujícího je Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká 
fakulta Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, místo provozu a instalace je budova B 
Přírodovědecké fakulty JU, tamtéž. Kontaktní osoba při realizaci dodávky je doc. Ing. Jiří 
Šantrůček, CSc. 

 
2. Vlastnické právo na kupujícího přejde okamžikem úhrady kupní ceny. Dnem úhrady se rozumí 

den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

3. Přechod nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího nastává dnem předání a 
převzetí zboží, v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

4.    Zboží bude dodáno kupujícímu v termínu do 10.12.2011. 
 
5.    O doručení zboží bude sepsán datovaný zápis, podepsaný zodpovědnou osobou za kupujícího. 

Ze zápisu bude patrný rozsah a stav dodávky. 
 
6.  Po instalaci na místě provozu zařízení proběhne zkušební provoz k potvrzení deklarovaných 

parametrů, doba zkušebního provozu je předpokládaná do 2 dnů. V této době je započtena i 
doba pro zaškolení obsluhy. Zkušební provoz bude ukončen podpisem protokolu o předání a 
převzetí zařízení po instalaci, smluvníma stranami. Přesný termín instalace a zkušebního 
provozu bude řídit a určovat kontaktní osoba. 

 
 



 

Strana 16 (celkem 17)    

VI.    ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE, ZÁRUKA 
 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, i když se tato vada projeví až po této době. 

 
2. Záruční doba na jednotlivé prvky je stanovena v délce 24 měsíců. 
 
3. Kupující je povinen prohlédnout zboží bez zbytečného odkladu po jeho převzetí. Funkční a 

jiné vady je kupující oprávněn reklamovat do 24 měsíců ode dne dodání zboží, jinak nároky 
z vad zanikají.  Tyto vady musí kupující oznámit písemně (e-mail) prodávajícímu v co 
nejkratší lhůtě.  

 
4. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé nevhodným použitím na straně kupujícího. 
 
5. Prodávající do 5-ti dnů od doručení reklamace a reklamovaného zboží sdělí, zda odpovědnost 

za vady uznává či nikoli.  
 
6. Pokud prodávající uzná odpovědnost za vady, vzniká kupujícímu právo na bezplatnou opravu 

nebo výměnu reklamovaného zboží, nejpozději však do 30 dnů od uznání reklamace 
nedohodnou-li se strany jinak. 

 
7. Výměna reklamovaného zboží nebo bezplatná oprava zjištěných závad zboží bude probíhat v 

sídle kupujícího nebo v místě použití zboží (pokud se strany nedohodnou jinak). 
 
 

 
VII. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. Prodávající je povinen při prodlení s dodáním zboží zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 
 
2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení se zaplacením řádně vystavené a 

doručené faktury – daňového dokladu. Výše úroku z prodlení se řídí platnými právními 
předpisy (§369, 369a Obchodního zákoníku, §1nařízení vlády č. 142/1994 Sb.) 

 
VIII.    UKON ČENÍ SMLOUVY 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, která musí obsahovat i 

vypořádání vzájemných pohledávek a závazků. 
 

2. Každá ze stran má právo jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud druhá strana podstatně 
poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy. 

 
3. Podstatným porušením povinnosti prodávajícího je prodlení s dodávkou delší  20-ti dnů. 
 
4. Podstatným porušením povinnosti kupujícího je prodlení s úhradou kupní ceny delší  20-ti 

dnů. 
 
5. Odstoupení musí být provedeno písemně a nabývá platnosti dnem doručení druhé straně. 
 



 

Strana 17 (celkem 17)    

 
IX.    POVINNOST ML ČENLIVOSTI 

 
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu a rozsahu této smlouvy, jakož i 

o všech skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy. 
 
2. Závazek podle odstavce 1 zůstává v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož i po 

skončení její platnosti. 
 
 

 
X.      ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními 

obchodního zákoníku, přičemž přednost mají ustanovení této smlouvy, pokud nejsou 
v přímém rozporu s kogentním ustanovením obchodního zákoníku. 

 
2. Změny této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran a to formou 

písemných dodatků.  
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. Obě 

strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 

 
 

 
V                                         dne :                                V Českých Budějovicích dne : 
 
 
 
...........................................                                        ................................................... 
             Prodávající                                                                            Kupující 
                                                                                          prof. RNDr. František Vácha PhD.   
                                                                                                            děkan 
 
 

 
 
 
 
 
 
Příloha č.1 Cenová nabídka 
Příloha č. 2 Technická specifikace plnění 


